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KONČÍ SPLATNOST POPLATKU 
ZA ODPADY

Říká se sejde z očí, sejde z mysli…, proto si připomeňme datum 31. 
květen 2012, což je datum splatnosti pro úhradu místního poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů dle OZV města Jílového č. 
5/2011 a místního poplatku ze psů dle OZV města Jílového č. 7/2011. 
Po tomto datu je nesplněná poplatková povinnost brána jako ne-
doplatek a přistupuje se k vyměření místního poplatku platebním 
výměrem, kde správce poplatku může částku až ztrojnásobit. Pokud 
není uhrazeno ani poté, dochází k vymožení pohledávky formou da-
ňové exekuce. 
Znovu zdůrazňujeme, že ve většině případů existuje nějaká mož-
nost, jak exekuci a nákladům s ní spojeným předejít. Proto nevá-
hejte a kontaktujte správce poplatku email: fin@mujilove.cz, tel.: 
412 557 734, 2. patro budovy MÚ Jílové, č. dv. 38.
Pokud ještě nemáte uhrazeno, neváhejte a dejte vše do pořádku!
Řešte věci včas a předejdete nepříjemnostem! (OF)

Město Jílové žádá průběžně o dotace z různých zdrojů a jedním z nich je i Ústecký kraj. Požádali 
jsme o spoluúčast na akci  „Výměna oken a úprava sociálního zařízení ZŠ Jílové, Mírové náměstí 227“. 
Předběžný rozpočet je na částku 2 999 966 Kč. Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém 29. zasedání, 
které se konalo 18. 4. 2012, rozhodlo dle žádostí o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje o po-
skytnutí neinvestiční dotace a to ve výši 1 900 000 Kč. V současné době probíhá výběrové řízení na 
dodavatele výše uvedené akce. Druhá naše žádost byla směrována na Program na záchranu a ob-
novu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012 a to na realizaci „Obnova rozhledny Sněžník 

- Oprava ochozu“. Pro-
jekt je zpracován a z roz-
počtu je zřejmé, že se 
realizace bude pohybo-
vat kolem 1 125 000 Kč. 
Zastupitelstvo Ústecké-
ho kraje na témže zase-
dání rozhodlo dle žádos-
tí o finanční příspěvek 
na tento projekt poskyt-
nout dotaci 200 000 Kč. 
Jsme rádi, že jsme ob-
drželi alespoň takovou 
částku. Nyní nás čeká 
nelehký úkol - získat 
další finanční podporu 
z jiných zdrojů, nejen z rozpočtu Města Jílové. Myslím ale, že 
rozhledna na Sněžníku za to stojí. Připomínám, že za pomoci 
dotace z Ústeckého kraje z Fondu hejtmanky jsme v loňském 
roce zrealizovali dětské hřiště s herními prvky v ulici Okružní

(u bývalé sauny). Děkuji všem rodičům, dospělým a dorostu, že se snaží toto hřiště udržovat a nedovolují jej ničit. Jde nám všem o to, aby 
si zde mohly jílovské děti bezstarostně hrát.

Ing. Olga Hrebičková, místostarostka Jílového, 723 023 194

Přiznané dotace z Ústeckého kraje
foto: David Drobný

foto: Petra Nedvědová
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O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 11. 4. 2012
• schválila jednotnou sazbu nájemného ve všech nájemních domech 
ve vlastnictví města Jílové ve výši 28,22 Kč/m2/měsíc a to s účinností 
od 1. 7. 2012; schválila stanovení pro všechny místnosti pronajíma-
ných nebytových prostorů jednotnou sazbu nájemného a to podle 
předmětu provozované činnosti; schválila zvýšení sazby nájemného 
pro obchodní, reprezentační, kancelářské, školské a zdravotnické 
prostory, prostory pro poskytování služeb a další prostory podob-
ných užitných vlastností z částky 423 Kč/m2/rok na částku 450 Kč/
m2/rok; pro výrobní, dílenské, skladové prostory, pro účely garáží
a další prostory podobných užitných vlastností z částky 372 Kč/m2/
rok na částku 396 Kč/m2/rok; pro společenské, kulturní a další prosto-
ry podobných užitných vlastností z částky 177 Kč/m2/rok na částku 
188 Kč/m2/rok; pro ostatní, především provizoria z částky 211 Kč/m2/
rok na částku 244 Kč/m2/rok a to s účinností od 1. 7. 2012; schválila 
Směrnici č. 1/2012 O zásadách hospodaření s byty a nebytovými pro-
story v objektech ve vlastnictví Města Jílové s účinností od 1. 7. 2012 
– podrobněji viz článek na str. 5
• vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Jílové od 1. 1. 2011 
do 31. 12. 2011
• projednala záměry pronájmů pozemků a ostatní úkony týkajících 
se pozemků (např. změny a uzavření nájemních smluv); vzala na vě-
domí připomínky ke zveřejněnému záměru výpůjčky p.p.č. 4/6 a po-
skytnutí do podnájmu  p.p.č. 4/5, vše v k.ú. Libouchec
• schválila uzavření smluv o zřízení věcných břemen na konkrétních 
pozemcích
• schválila upravené znění Pravidel pro poskytování příspěvků zájmo-
vým organizacím dle doporučení ZMJ
• vzala na vědomí předložené žádosti o poskytnutí příspěvku na čin-
nost zájmové organizace, právnické a fyzické osoby a dalšího subjek-
tu pro r. 2012; schválila poskytnutí příspěvku Jílovskému komornímu 
pěveckému sboru a TJ Obalexu Jílové; schválila záštitu starosty v na-
vržené výši; doporučila ZMJ schválit poskytnutí příspěvku jednotli-
vým subjektům v navrhované výši – podrobně viz článek na str. 4
• schválila pořádání farmářských trhů v roce 2012 a to ve dnech 19. 
5., 16. 6., 21. 7., 18. 8., 15. 9., 20. 10., 17. 11. a 15. 12. v době od 8 do 14 
hodin. Místem konání je pozemek par. č. 996/1 v k.ú. Jílové (prostran-
ství vedle náměstí za restaurací Lidový dům - podrobněji viz článek 
na str. 5)
• schválila dohodu o opravě místní komunikace - ul. Vilová a úhradě 
nákladů, uzavřenou mezi Městem Jílové a společností Severočeské 
vodovody a kanalizace, a. s.
• schválila vydání souhlasu Paragliding klubu Jílové s užíváním mýti-
ny (lesního porostu označeného 308 D12/8) v majetku Města Jílové 
ke vzletu padákových závěsných kluzáků, do doby zalesnění mýtiny

Kompletní zápis a výpis
z přijatých usnesení ZMJ

a RMJ je zveřejněn na
webových stránkách města.

w w w.mujilove.cz

POZVÁNKA
na 18. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude konat v úterý 19. června 
2012 od 16 hodin v 1. patře Jílovského zámku. Program bude zveřejněn na plakátech 
a úředních deskách města.

O čem také jednalo 
Zastupitelstvo města Jílové 

Dne 24. 4. 2012
• schválilo zveřejnění záměru směny a záměru prodeje konkrétních 
pozemků, schválilo uzavření kupních smluv, schválilo převody po-
zemků a řešilo další záležitosti týkající se prodeje a převodu jednot-
livých pozemků
• vzalo na vědomí aktualizovaná Pravidla pro poskytování příspěv-
ků zájmovým organizacím; vzalo na vědomí předložené žádosti
o poskytnutí příspěvku zájmovým organizacím; 
• schválilo pro r. 2012 poskytnutí příspěvku Školnímu sportovnímu 
klubu, Sboru dobrovolných hasičů Jílové - Modrá, Klubu biatlonu 
Jílové, FC Jiskře Modrá, FK Jílové - podrobněji viz článek na str. 4
• vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Jílové od 1. 1. 
2011 do 31. 12. 2011
• vzalo na vědomí zápis a usnesení z 56. zasedání Rady mikroregio-
nu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Labské skály ze dne 14. 
prosince 2011; schválilo hospodaření Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Labské skály dle rozpočtového provizoria do schválení 
řádného rozpočtu mikroregionu na rok 2012
• konstatovalo, že i nadále podporuje aktivity ve věci možného 
zapsání území Českého Švýcarska na Přírodní seznam Světového 
dědictví UNESCO
• uložilo šéfredaktorce Jílovské sovy připravit do dalšího jednání 
ZMJ návrh znění ankety týkající se regulace hlučných činností
• schválilo změnu termínu konání 18. Zastupitelstva města Jílového 
z 5. 6. 2012 na 19. 6. 2012

Zpracovala: Radka Tomanová, tajemnice MÚ
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Červnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 15. června 2012.

Uzávěrka všech příspěvků je 1. června v 11 hodin.

Informace o zavření MŠ
v době letních prázdnin

MŠ Průběžná - uzavřena v termínu: 2. 7. - 27. 7. 2012 
MŠ Javorská - uzavřena v termínu: 30. 7. - 24. 8. 2012

Podle potřeby rodičů je možno domluvit si umístění dítěte 
ve druhé budově. Informace k tomu budou probíhat v sa-
motných MŠ – ve třídách, ve spolupráci s učitelkami dětí, 
které sdělí veškeré informace a odpoví na případné dotazy.

Helena Říhová, ředitelka školy

Kdo ztratil 30. dubna na zámeckém
nádvoří během pořádání Čarodějnic 
svazek klíčů, může se o něj přihlásit

v kanceláři ref. kultury nebo
v knihovně na zámku.
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Dluží na syny
12. dubna - Trestní stíhání pro zanedbání povinné výživy zahájili děčínští kriminalisté proti čtyřiatřicetiletému muži z Jílového. Ten již přes rok řádně neplatí 
na své dva syny. K rukám matky dluží již kolem dvaceti tisíc korun. Obviněnému otci hrozí až dvouletý pobyt v nápravném zařízení.

Vybral si průšvih
17. dubna - Podezření z přečinu neoprávněného opatření platebního prostředku si včera na obvodním oddělení v Děčíně vyslechl ve zkráceném příprav-
ném řízení jednadvacetiletý mladík. Před několika dny totiž v bankomatu v Jílovém provedl výběr tří tisíc korun na kartu, která mu neříkala pane. Říkala to 
ale místnímu devětačtyřicetiletému muži, kterému ji měl výtečník odcizit. Teď mu za to hrozí až dvouletý pobyt v nápravném zařízení.

Poničená nádrž
23. dubna - Třiadvacátého dubna 2012 v pondělí ráno čekala na odstavném parkovišti v Martiněvsi na svého majitele poškozená nádrž Škody Felicie. Ta 
zde stála od předešlého večera, naplněná téměř po okraj. Majitel přišel v přepočtu o jedenáct set korun a navíc ho čeká oprava poničené části vozu. Místní 
zmizení pohonných hmot v tuto chvíli již šetří policisté z Obvodního oddělení v Děčíně.

Vojtěch Hanka, PIS Děčín

STALO SE V DUBNU...

Nejspíš neměl na benzín, tak kradl
23. dubna přijala MP v Jílovém hlášení o odcizeném benzínu z osobního vozu. Zloděj navrtal nádrž, odcizil asi 40 l benzínu, zbytek pak 
volně vytekl na komunikaci. Strážníci na místo přivolali PČR, která věc převzala k řízení a také hasiče, kteří místo zasypali sorbentem.

Agresivní žena napadla záchranáře, kteří jí chtěli pomoci
21. dubna bylo na linku 156 nahlášeno, že na Mírovém náměstí leží žena a že byla přivolána i RZS. Hlídka okamžitě vyjela na místo, kde už 
byla posádka RZS a kterou verbálně i fyzicky napadala značně opilá starší žena. Hlídka ženu zklidnila a na žádost RZS ji posadila do sanitní-
ho vozu a zajistila i bezpečnostní doprovod do nemocnice. V nemocnici ještě z bezpečnostních důvodů zůstala při vyšetření dotyčné ženy.

Ne, že by v dubnu byli jílovští vzorní a nebylo o čem psát – většinou se ale prohřešky stále opakují. Opilci na ulici, toulaví psi, občas znečištěná vozovka ze stavenišť 
či pole. A závěrečné ponaučení? Že někteří lidé jsou nepoučitelní, pořád budou zkoušet, jestli jim lumpárna projde. Že jim to za tu následnou ostudu stojí!

PeN, MP

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY DUBNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

6. dubna v 16.50 hodin byl na linku 150 ohlášen požár 
roubeného domu na Sněžníku. Na místo události vyjely 
jednotky SDH Jílové - Modrá, HZS PS Děčín, HZS PS Petro-
vice, SDH Horní Žleb, SDH Děčín III. - Staré město, SDH Pe-
trovice a SDH Tisá. Hasiči provedli průzkum, uvnitř nikoho 
nenašli. Zásah hasičů ohrožovaly dvě tlakové lahve, které 
se podařilo během několika minut vynést mimo objekt. 
Byla nasazena výšková technika a několik vodních prou-

dů. Požár byl zlikvidován v 21.06 hod. Příčina požáru je v šetření, podle předběžně 
získaných informací jí byla závada v kamnech. Na místě kromě hasičských jedno-
tek zasahovala také Policie ČR a Městská policie Jílové.  

11. dubna v čase 0.30 byl na linku 150 ohlášen požár lesního porostu u železniční 
tratě v Modré, směr obec Čermná. Krajské operační a informační středisko HZS 
Ústeckého kraje vyslalo na místo události jednotky SDH Jílové - Modrá a HZS PS 
Děčín. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o požár travního porostu a keřů na ploše 
100 x 15 m. Požár byl zlikvidován v 01.14 hod.

21. dubna ve 14 hodin byl na linku 150 ohlášen požár kůlny v Modré. Na místo 
vyjely jednotky SDH Jílové – Modrá, HZS PS Děčín. Po příjezdu na místo události se potvrdilo, že se jedná o požár zahradní kůlny. Zásah hasičů ohrožovala 
tlaková láhev, kterou se podařilo během několika minut vynést mimo objekt. Na likvidaci požáru byly nasazeny tři útočné proudy. Během krátké chvíle 
se podařilo dostat plameny pod kontrolu. Díky včasnému nahlášení a okamžitému zásahu hasičů se požár nerozšířil na rodinný dům, který se nacházel 
v blízkosti hořícího objektu. K požáru došlo při manipulaci s otevřeným ohněm, během opravy střechy. Požár byl zlikvidován v 15.08 hod. Na místě kromě 
hasičských jednotek zasahovala také Policie ČR.   

23. dubna byl ve večerních hodinách na tísňovou linku 112 ohlášen požár travního porostu v Jílovém, Martiněvsi, ul. U Potoka. Krajské operační a infor-
mační středisko HZS Ústeckého kraje vyslalo na místo události jednotky SDH Jílové - Modrá a HZS PS Děčín. Hořelo na ploše 5 x 5 metrů. V dané lokalitě se 
v letošním roce jedná již o několikátý požár tohoto charakteru. V případě dopadení viníka lze fyzické osobě, která vypaluje starou trávu a ostatní prostory, 
uložit dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pokutu až do výše 25 tisíc Kč. 

V neděli 22. 4. 2012 proběhl v Jílovém při příležitosti plnění plánu odborné přípravy 
praktický výcvik jednotek SDH Jílové - Modrá, HZS PS Děčín a SDH Velké Chvojno.

Tématem byla dálková doprava vody hadicemi z vodojemu v ul. Za Drahou na koupaliště (900m) bez použití nádrží cisteren. Výcviku se kro-
mě hasičských jednotek zúčastnila hlídka MP Jílové, která zajišťovala v ul. Javorská řízením dopravy bezpečnost silničního provozu. Cílem 
cvičení nebylo pouze prověřit připravenost hasičů, ale také ověřit možnost napájení koupaliště v Jílovém vodou ze zdroje ve vlastnictví 
města Jílové. Koupaliště je již několik let napouštěno pitnou vodou z vodovodního řadu společnosti SČVAK. Tento způsob napouštění je 
vzhledem k velkému objemu bazénu (1 440 m3), nemalému dennímu úniku a současné ceně pitné vody vysoce nákladný. Místní koupaliště 
je také mimo jiné uvedeno v požárním řádu obce jako alternativní zdroj vody pro hašení požáru v hasebním obvodu města Jílové. Je zde 
proto reálná možnost, že voda z místního koupaliště bude využita za účelem likvidace požáru většího rozsahu. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA DUBEN
foto: Tomáš Straka
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Zastupitelstvo města Jílové na svém 16. zasedání konaném dne 27. 3. 2012 schválilo rozpočet města na letošní rok.
Co nás tedy čeká? Rozpočet je značně napjatý, vzhledem k tomu, že doposud nebyla proplacena dotace za „náměstí“, což stále kaž-
dý měsíc zatěžuje rozpočet úhradou úroků z poskytnutého úvěru. Daňové příjmy budou v letošním roce o něco nižší, důvodem jsou 
především státní reformy. Nedaňové příjmy jsou v podstatě porovnatelné s rokem 2011, více peněz se očekává od městské poli-
cie. Kapitálové příjmy počítají s vyšší částkou vzhledem k dokončení prodejů započatých v roce 2011. Výdaje jsou zatíženy úroky
z úvěru, i přesto je v rozpočtu naplánováno několik investičních akcí, které budou většinou financovány z dotací. Dále také akce neinves-
tiční, jako jsou opravy některých silnic, bytových domů, výměna oken v budově základní školy na Mírovém náměstí a další. Úspory bude 
také dosaženo díky vypovězení smlouvy na dodávku tepla Termu v obecních objektech s vlastní plynovou kotelnou a výběru nového, 
levnějšího dodavatele plynu a služeb. Pro rok 2012 se nezvyšuje místní poplatek za komunální odpad ani daň z nemovitosti.
Celkově je rozpočet i tak schodkový, protože je v plánu splatit celý úvěr za projekt „náměstí“ v letošním roce, a to včetně naší spoluúčasti, 
abychom rozpočet dále nemuseli zatěžovat úroky. Schodek je pokrytý finančními prostředky z minulých let, respektive zadržením peněz 
na splátky úvěru a jejich uložením na zvláštním účtu.

REKAPITULACE v tis. Kč

(OF)

ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2012

Daňové příjmy 39 955,00 Běžné výdaje 57 573,40

Nedaňové příjmy 9 728,00 Kapitálové výdaje 5 637,10

Kapitálové příjmy 3 700,00 Výdaje sociálního fondu 380,00

Dotace 76 972,10 Celkem 63 590,50

Příjmy sociálního fondu 380,00 Splátka úvěru - 72 624,60

Celkem 130 735,10 Financování 5 480,00

Schodek - 5 480,00

Rada města Jílové dne 7. 3. 2012 projednala a schválila Pravidla pro poskytování příspěvků zájmovým organizacím (dále jen „Pravidla“) – 
viz. usnesení č. 776/2012/R. Tato Pravidla byla předložena Zastupitelstvu města Jílové, které je projednalo a doporučilo RMJ upravit znění 
těchto Pravidel dle navržených připomínek zastupitelů (usnesení č. 442/2012/Z). Rada města schválila dne 11. 4. 2012 upravená Pravidla 
(usnesení č. 843/2012/R). 
Aktuální schválený text výše uvedených Pravidel včetně přílohy (tj. žádosti o poskytnutí příspěvku a čestného prohlášení) naleznete
v sekretariátu starosty města nebo na webových stránkách Města Jílové (www.mujilove.cz).
Dne 11. 4. 2012 usnesením č. 844/2012/R vzala RMJ na vědomí předložené žádosti o poskytnutí příspěvků na činnost zájmových organizací 
pro r. 2012; schválila poskytnutí příspěvku jednotlivým subjektům ve výši uvedené v tabulce. Dále uložila starostovi prověřit činnost MC 
Sovička, zejména jeho využití a návštěvnost. MC Sovička podalo žádost o příspěvek pro r. 2012 ve výši 130 000 Kč. Tento příspěvek však 
není poskytován ze stejného paragrafu rozpočtu (3419) jako příspěvky ostatním žadatelům, ale z jiného paragrafu (3639) rozpočtu, na 
který nebyly pro r. 2012 schváleny finanční prostředky. Z těchto důvodů není otázka příspěvku MC Sovička prozatím dořešena.
Zastupitelstvo města Jílové schválilo dne 24. 4. 2012 usnesením č. 479/2012/Z poskytnutí příspěvku dalším organizacím, viz tabulka. 

Schválené příspěvky zájmovým organizacím pro rok 2012

taj

Příspěvky zájmovým organizacím

Název Výše schváleného příspěvku pro r. 2012 Schváleno Dne

Jílovský komorní pěvecký sbor 7 000 Kč Rada města Jílové 11. 4. 2012

TJ Obalex Jílové 12 000 Kč Rada města Jílové 11. 4. 2012

Školní sportovní klub 61 000 Kč Zastupitelstvo města Jílové 24. 4. 2012

SDH Jílové - Modrá 60 000 Kč Zastupitelstvo města Jílové 24. 4. 2012

Klub biatlonu Jílové 80 000 Kč Zastupitelstvo města Jílové 24. 4. 2012

FC Jiskra Modrá 110 000 Kč (původní návrh 115 000 Kč) Zastupitelstvo města Jílové 24. 4. 2012

FK Jílové 110 000 Kč (původní návrh 115 000 Kč) Zastupitelstvo města Jílové 24. 4. 2012

ZÁŠTITA STAROSTY 10 000 Kč Rada města Jílové 11. 4. 2012

...knihy pro dospělé: Pressfield, S.: Profesionální voják, Link, CH.: Hřích andělů, Koontz, D.: Tajemství noci, Plaidy, J.: Dcery Španělska, Lanczová, L.: Vstupenka 
do ráje, Zvoníčková, J.: Chcete mě?, 
Kosatík, P.: Česká inteligence: Jedenašedesát portrétů českých intelektuálů dvacátého století, „od Jaroslava Golla po Magora“ vycházelo od dubna 2009 do 
července 2010 na pokračování v týdeníku Respekt. Cílem bylo přiblížit významné Čechy, kteří získali společenský vliv, ačkoli nedisponovali politickou mocí. 
Nesloužily jim stranické aparáty, nasazovali sebe sama. Podle mínění autora takových lidí u nás nikdy nebylo tak málo jako dnes – a je otázka, jak společnost 
do tohoto stavu dospěla, jak krok za krokem tak hluboko sestoupila. Příběh české inteligence chce na tuto otázku najít alespoň část odpovědi. 

...knihy pro děti: Collins, T.: Deník úúúplně obyčejného upíra, Burdová, M.: Křišťály moci, Hoßfold, D.: Líza a spol., Svobodová, V.: Zápisky psané pod lavicí, 
Procházková. I.: Uzly a pomeranče: Příběh se odehrává v dnešní době a mohl by se odehrát kdekoli v Čechách. Darek je kluk, který bude čtenářům sympa-
tický a blízký, kamarádi a spolužáci jsou počítačoví experti a tráví čas jako dnešní kluci a holky. V kostce je to kniha o dospívání, pokud dospívání můžete 
pojmenovat jinými slovy, je to kniha o statečnosti, odpovědnosti a o první lásce. Kniha byla nominována na Magnesii Literu 2012. ORa

KNIŽNÍ KOUTEK
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ZPRÁVY Z ÚŘADU
SJEDNOCENÍ NÁJEMNÉHO V BYTOVÝCH DOMECH 

VE VLASTNICTVÍ MĚSTA JÍLOVÉ
Na základě doporučení Zastupitelstva města Jílové ze dne 31. 1. 2012 (usn. č. 410/2012/Z písm. B) schválila Rada města Jílové usnesením
č. 826/2012/R (bod č. 4) ze dne 11. 4. 2012 jednotnou sazbu nájemného ve všech nájemních domech ve vlastnictví města Jílové ve výši 
28.22 Kč/m2/měsíc a to s účinností od 1. 7. 2012. Cílem této úpravy je narovnání a sjednocení přístupu ke všem občanům bydlícím v ná-
jemních bytech ve vlastnictví Města Jílové, kteří mají v současné době sazby nájemného nedůvodně rozdílné a to z historických důvodů, 
které již dávno pominuly.

V současné době je výše nájemného v domech ve vlastnictví města následující: 
a) Javorská 37, Jílové – 14.62 Kč/m2/měsíc,
b) Nová 183 - 186, Jílové – 26.43 Kč/m2/měsíc,
c) ostatní bytové domy – 28.22 Kč/m2/měsíc.

V souvislosti s výše uvedeným postupem bylo Odborem správy majetku a životního prostředí MÚ Jílové zjišťováno obvyklé nájemné stan-
dardního bytu v obci Jílové v okrese Děčín, které se dle posudku soudního znalce pohybuje v rozmezí 46.00 - 53.00 Kč/m2/měsíc. Schválená 
jednotná sazba nájemného ve výši 28.22 Kč/m2/měsíc ve všech nájemních domech ve vlastnictví města Jílové tedy zdaleka nedosahuje 
výše obvyklého nájemného. 

V souvislosti s výše uvedeným uvádíme, že se nejedná o plošné zvýšení nájemného ve všech bytových domech ve vlastnictví Města Jílové, 
ale pouze o narovnání a sjednocení dosud rozdílných sazeb nájemného v jednotlivých bytech.

(OSMŽP)

ZVÝŠENÍ NÁJEMNÉHO NEBYTOVÝCH PROSTOR
V DOMECH VE VLASTNICTVÍ MĚSTA JÍLOVÉ

Na základě doporučení Zastupitelstva města Jílové ze dne 31. 1. 2012 (usn. č. 410/2012/Z písm. B)) schválila Rada města Jílové usnesením 
č. 826/2012/R (bod č. 4) ze dne 11. 4. 2012 zvýšení sazby nájemného nebytových prostor v domech ve vlastnictví města Jílové s účinností 
od 1. 7. 2012 a to následovně: 

Druh nebytového prostoru Nová sazba (Kč/1 m2/rok) Původní sazba (Kč/1 m2/rok)

Obchodní, reprezentační, kancelářské, školské, zdravotnické prostory, prostory 
pro poskytování služeb a další prostory podobných užitných vlastností 450,- 423,-

Výrobní, dílenské, skladové, pro účely garáží a další prostory podobných užit-
ných vlastností 396,- 372,-

Společenské, kulturní a další prostory podobných užitných vlastností 188,- 177,-

Ostatní, především provizoria 224,- 211,-

Při porovnání původní sazby nájemného nebytových prostor s novou sazbou nájemného dochází ke zvýšení o 6,4 %.
Zároveň RMJ schválila stanovení pro všechny místnosti pronajímaných nebytových prostor jednotnou sazbu nájemného a to podle před-
mětu provozované činnosti.

Výše nájemného nebytových prostor v domech ve vlastnictví města Jílové se neměnila od roku 2005. Cílem této úpravy je částečné zohled-
nění míry inflace do výše nájemného nebytových prostor. Od roku 2005 nebylo totiž nájemné nebytových prostor nikdy zvyšováno o míru infla-
ce. Důvodem pro jednotnou sazbu nájemného pro všechny místnosti pronajímaného nebytového prostoru podle předmětu provozované 
činnosti byla nutnost jednoznačně určit pravidla pro pronajímání těchto prostor a sjednocení přístupu ke všem nájemníkům.

(OSMŽP)

FARMÁŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY
Nejen v Děčíně, ale i v Jílovém se budou pravidelně jedenkrát za měsíc v sobotu od 8 do 14 hodin 
konat Farmářské a řemeslné trhy. Přijede pojízdná prodejna s domácí uzeninou, prodejna s uzený-
mi i chlazenými rybami. Stánek s kořením, medem, ovocem, zeleninou, sadbou a dalšími potravi-
novými produkty. Lidé si mohou nakoupit výrobky pro domácnost, ale i pro radost. Pro parádnice 
bude v nabídce široký sortiment ručně vyráběných naušnic, náhrdelníků, náramků, přívěsků - převáž-
ně z „fimo“ hmoty. Ke koupi budou šité textilní tašky na nákup a na víno, šitá zvířátka a panenky. 
Pro děti i dospělé budou připraveny kreativní dílny, kde si můžete vyrobit vlastní šperk či ozdobu, 
případně dárek pro své blízké. Ke svačince bude připraveno grilování ryb i domácích klobás.
První trhy budou 19. 5. 2012.
Další termíny trhů jsou připraveny na: 16. 6., 21. 7., 18. 8., 15. 9., 20. 10., 17. 11. a 15. 12.

Šárka Justrová, pořadatel

FARMÁŘSKÉ TRHY
Chcete se účastnit farmářských 
trhů v Jílovém jako prodejce?

Potřebujete více informací?
Volejte na tel. 723 330 135

nebo pište na email:
sarkajustrova@seznam.cz, 
www.sarkajustrova.wbs.cz.
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HURVÍNEK PŘIJEL DO JÍLOVÉHO
V pátek 27. dubna navštívil zámek Hurvínek se svými kamarády. K 80. 
výročí totiž Divadlo Spejbla a Hurvínka uspořádalo putovní výstavu 

spojenou s promítáním starých příběhů Hurvínka. Děti měly možnost na-
hlédnout do kuchyně loutkoherectví, mohly si loutky vodit i pohladit.
V Jílovém tuto výstavu během jediného dne navštívilo 272 dětí, což je ab-
solutní rekord! Poděkování za to patří paní učitelkám ze školy i školky, které 
výstavu zahrnuly do svého programu.     foto a text: PeN

VĚTRUŠE A MODRÉ NEBE
V sobotu 29. dubna jsme se vypravili po roční pauze na 
další ze společných výletů po okolí Jílového. Autobusem 
jsme jeli do Ústí nad Labem a už okružní cesta po vesnič-
kách stála za to! Lanovkou na Větruši, pak zrcadlové bludi-
ště (to mělo asi největší úspěch a hodně jsme se tam na-

smáli), přírodní bludiště, Humboldova vyhlídka, popraviště, 
káva v restauraci, opět lanovka a prohlídka muzea. Program 
jsme měli nabitý, počasí nám přálo a tak se všichni těšíme 
na další výlet! Tentokrát se v červnu vydáme k Libouchec-
kým rybníčkům.             foto a text: PeN

V pondělí 30. dubna se konal oblíbený Čaro-
dějnický rej. Centrum dětí při Základní škole 
v Jílovém připravilo rej na Jílovském zám-
ku. Ve sklepení se odehrávaly soutěže jako 
vylovení pavouka z čarodějnické truhly, let 
na koštěti, vypití tajemného čarodějnické-
ho lektvaru, hod na čarodějnici nebo projití 
tajemné jeskyně. Po absolvování těchto dis-
ciplín obdržela každá čarodějnice či čaroděj 
malou sladkou odměnu a razítko do kar-
tičky, které byly posléze na sále zámku slo-
sovány a tři výherci obdrželi ještě pěknou 
věcnou cenu.
Před zámkem mohl potom každý přiložit 
ruku k dílu a pomoci tak při výrobě velké 
čarodějnice k upálení. Nakonec byli z pří-
tomných čarodějnic a čarodějů porotou vy-

brány tři nejkrásnější masky a zvolena MISS 
Čarodějnice 2012, kterou se stala maličká 
čarodějnice Barbora Zmeškalová. Ta získala 
mimo jiné i čarodějnické putovní koště, kte-
ré za rok předá své nástupkyni MISS Čaro-
dějnice 2013. 
Program potom pokračoval odchodem 
všech čarodějnic a čarodějů, v čele s vyro-
benou čarodějnicí k upálení, na prostran-
ství vedle základní školy na náměstí, kde 
pod vedením hasičů z SDH Jílové - Modrá, 
probíhaly další soutěže pro děti, ale i pro 
dospělé. Ti soutěžili v páru a jejich úkolem 
bylo absolvovat připravenou trať, samozřej-
mě v co nejkratším čase. Soutěž vyhrál pár 
Katka a Miloš. Jim, ale i všem ostatním sou-
těžním párům patří velké poděkování za od-

vahu a chuť pobavit sebe a druhé. Pro malé
i velké byl připraven stánek s občerstvením, 
který zajistila hospůdka „Na hřišti“. Připrave-
ny byly také špekáčky k opečení, které do-
stávali všichni zdarma. 
Na závěr byla i zde zvolena MISS, tentokrát 
MISS Stará čarodějnice, kterou se pro rok 
2012 stala Jana Doležalová.
Doufáme, že se všichni přítomní dobře bavi-
li a na závěr bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří tuto akci naplánovali, zajistili a zorgani-
zovali. Je to Město Jílové, Sbor dobrovolných 
hasičů Jílové - Modrá a Centrum dětí při
ZŠ v Jílovém.
Ti všichni se  zase za rok budou těšit nashle-
danou.

Sbor čarodějnic

ČARODĚJNICKÝ REJ

Foto 1: čarodějnická diskotéka, Hana Burkoňová; foto 2: opékání buřtů, Pavel Mošner; foto 3: jedna z disciplín pro děti, Pavel Mošner; foto 
4: nejkrásnější čarodějnice Barbora Zmeškalová, Hana Burkoňová

1 2

3
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY, ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY
VÝLET ZA BLEDULEMI

Žáci třetích tříd vyrazili společně se svými 
třídními učiteli Mgr. Miroslavou Krabcovou 
a Heřmanem Žilíkem do Pekelského údolí 
za bledulemi. Akce se uskutečnila v pondělí 
19. března. Děti právě probírají v prvouce 
jarní byliny a tak bylo na místě si kytičky 
prohlédnout v jejich přirozeném prostře-
dí. Sešli jsme se u školy ještě před sedmou 
hodinou ranní. Nejprve autobusem a po-
sléze vlakem jsme se dopravili do Zahrádek
u České Lípy. Zde jsme obhlédli místní zá-
mek, který naneštěstí v roce 2003 vyhořel
a doposud je v troskách. Pak jsme se již vy-
dali po červené turistické značce za naším 
hlavním cílem - bledulí jarní. Postupovali 
jsme okolo Robečského potoka směrem
k České Lípě. Místní lokalita je výskytem 
bledule jarní vyhlášená. Tato přísně chráně-
ná bylina se zde nachází v obrovském po-
čtu a v některých místech vytváří jakýsi bílý 
koberec, který pokrývá celé údolí. Pohledy 
na tato zátiší jsou vskutku úchvatné. Vzhle-
dem ke skutečnosti, že i počasí nám více než 

přálo, neměl nikdo ze zúčastněných důvod 
si na cokoliv stěžovat. Což se také nestalo. 
Děti byly nadšené a výlet si naplno užívaly. 
Desetikilometrový pochod ze Zahrádek do 
České Lípy jsme všichni hravě zvládli. Na 
nádraží jsme si všichni zakoupili nějakou tu 
drobnost. To ke správnému výletu přeci pat-
ří! A pak jsme již vyrazili vlakem směr Děčín. 
Je třeba připomenout, že pro některé dneš-
ní děti je i zdánlivě obyčejná jízda vlakem 
velkým zážitkem. Jedna devítiletá dívenka 
nám dokonce prozradila, že  s námi  jela vla-
kem prvně v životě! Konečně ve dvě hodiny 
po poledni jsme se vrátili spokojeni zpět 
domů do Jílového. Jsme přesvědčeni, že teď 
už nikdo z nás nebude nikdy mít problém 
poznat bleduli. A také víme, kde najdeme 
Zahrádky, Českou Lípu nebo Pekelské údolí. 
A zdalipak víte, co naše děti ještě hřeje u sr-
díčka? Přece to, že si celý výlet zaplatily úpl-
ně samy! Vydělaly si na něj sběrem starého 
papíru. Rodiče jim nemuseli dát ani korunu! 
A na to jsou děti patřičně hrdé! Pokud to 

bude možné, rádi bychom podobnou akci 
letos alespoň ještě jednou zopakovali.

třídy 3.A a 3.B,
foto a text: Heřman Žilík  

Místo školy na plavání... jóóó!
Za odměnu do bazénu vyrazily děti z 2.A. Této odměny se jim do-
stalo za pilné sbírání papíru, které probíhá na naší škole po celý 
rok. Děti si vyzkoušely všechny atrakce, které nabízí plavecká hala
v Děčíně a vyřádily se ve všech bazénech co tam jsou. Takže sbírejte 
starý papír dál a možná vás čeká další hezká odměna.                  BuH

foto: Miluše Lišková

Krajské finále v basketbalu
Ve čtvrtek 12. 4. 2012 se reprezentační družstvo naší školy zúčastnilo 
v Teplicích krajského finále v basketbalu starších žákyň základních 
škol. Naše děvčata poměřila síly s celky z Ústí nad Labem, Chomu-
tova, Mostu, Litoměřic a Teplic. V základní skupině sehrála 2 utkání. 
Porazila Teplice 23:7, prohrála s Litoměřicemi 14:16 a postoupila do 
semifinále proti Chomutovu. V tomto utkání zvítězila 14:6 a zajisti-
la si postup do finále, kde překonala těžkého soupeře z Mostu 16:3. 
Po pětileté odmlce se naše škola opět stala přeborníkem kraje
v basketbalu starších žákyň. O tento dlouho očekávaný titul se za-
sloužily: Jaroslava Nováková, Veronika Svatošová, Kamila Švejdarová, 
Veronika Špániková, Tereza Špačková, Michaela Zvoníčková, Zuzana 
Podrazová, Kristýna Lišková, Markéta Tanglová a Anna Trpišovská. Mi-
mořádné výkony odvedly: Veronika Svatošová, Jaroslava Nováková
a Kamila Švejdarová. Nejlepší střelkyní celého turnaje se stala žákyně 
naší školy Jaroslava Nováková. Všem děvčatům blahopřejeme a dě-
kujeme za vzornou reprezentaci školy, města Jílové a okresu Děčín.

Mgr. Anna Hryzláková, vedoucí;
Mgr. Pavel Hryzlák a Pavla Špačková, trenéři družstva

Už je jaro, kvítí roste, jívy mají kočičky… a MŠ Jílové
má již každoročně na jaře své Elce pelce!

Elce pelce, elce pelce, kocour dělá kotrmel-
ce. Ale děti z jílovské MŠ toho dělají mno-
hem více. Zpívají, tancují, hrají divadlo, cvičí. 
Spolu se svými učitelkami se celý rok pilně 
připravují, vymýšlí, vylepšují, malují kulisy, 
vyrábějí pomůcky, dekorace, překonáva-
jí různá úskalí a překážky - např. v podobě 
nemoci kamarádů. Přesto s koncem zimy
a s prvními jarními petrklíči je to tady. Vzni-
ká svěží dílko (chtělo by se neskromně říci 
dílo až veledílo, ale to už musí posoudit di-
váci), představení plné radosti, veselí, barev 
a spokojenosti. Takové jsou totiž i naše děti.
Vy, co jste měli možnost poslední dubnové 
sobotní odpoledne navštívit děčínské diva-
dlo, jste to mohli vidět na vlastní oči. Zapo-

menuté jsou krůpěje potu, únava, počáteč-
ní nezdary. Z dětí se stanou herci, zpěváci, 
muzikanti, jeviště se jako mávnutím kou-
zelného proutku promění ve staročeskou 
náves, pohádkový les, mraveniště, zámek
s pekárnou, ZOO nebo taneční sál. A všich-
ni dohromady si společně užijí hodinu, dvě 
plné jarní pohody, legrace, smíchu i napětí. 
A co ti ostatní, co zmeškali, nestihli, zapo-
měli, neviděli? Přijďte za rok, těšíme se.
Tóny poslední písničky sotva dozněly, květi-
ny jako projev díků stále voní ve váze, hřeji-
vý pocit si nezadá s teplem jarního sluníčka 
a my již připravujeme další ročník - tento-
krát nás čeká šťastná sedmička.

foto a text: Regi



8

Ke konci dubna 1946 zůstalo v obci jen 439 
osob německé národnosti, a to zejména 
antifašistů, nepostradatelných odborní-

ků a osob žijících ve smíšeném manželství. Větší 
část z nich v dalších letech z Jílového dobrovolně 
odcházela. Ti kteří neodešli, byli v již zmíněném 
„rozptylu“ Němců odvezeni na nucené práce do 
vnitrozemí. 
 Kdo ale vlastně byli jílovští antifašis-
té? Otázka musí bohužel zůstat z velké části ne-
zodpovězená, protože dochovaných materiálů
o antifašistech je málo. V dokumentech Státní-
ho okresního archivu v Děčíně můžeme nalézt 
8 životopisů jílovských antifašistů. Setkáme se
v nich s následujícími jmény: Hermann Öhme, 
Oskar Schatteles, Fridrich Dommeyer, Rudolf 
Dörre, Franz Werner, Hermann Rudl, Rudolf 
Purkhardt, Wilhelm Hauschild.  Životopisy měli 
antifašistům  zejména potvrdit jejich věrnost 
Československé republice. Nahlédněme tedy 
alespoň do dvou z nich, abychom se seznámili
s tím, co v životopisech uváděli, jak potvrzovali 
své antifašistické smýšlení.
 Rudolf Dörre (* 29. 2. 1896) vyrůstal 
v Jílovém spolu se svými čtyřmi sourozenci ve 
velmi špatných poměrech. Po skončení učební 
doby v továrně na laky odjel pracovat do Düssel-

dorfu, kde pobýval až do roku 1914. Do Čech se 
vrátil až v době první světové války, když naru-
koval k Landwehr-Infanterie-Regiment Nr. 9 
do Litoměřic. Záhy však padl do ruského zajetí
a obě ruské revoluce prožil v Moskvě. V únoru 
roku 1918 byl jako příslušník rudé gardy přidě-
len k obsazení újezdu Lukojanov v oblasti Nižnij 
Novgorod. V jedné menší bitvě proti bílým gar-
dám byl Rudolf Dörre zraněn. Po uzdravení se 
vrátil v roce 1918 do Jílového, kde vstoupil do 
sociálně-demokratické strany. V době okupace 
byl několikrát vězněn v jílovské četnické stanici, 
kde byl často vyslýchán pro svou protifašistickou 
činnost. Byl spojen s židovskou rodinou v Kolíně 
a přáteli v Libochovicích, kam často jezdil a upo-
zorňoval na to, že vítězství spojenců je na dosah, 
až mu byla propustka do protektorátu odebrána. 
Často na něj chodila udání pro ponižování ně-
mecké armády a kritizování Adolfa Hitlera. V čer-
venci 1944 vzdor tomu, že při odvodu byl uznán 
neschopným, byl Rudolf Dörre povolán do ně-
mecké armády, odkud však byl po čtrnácti dnech 
propuštěn. Dále pak pracoval v továrně na laky 
Otto Fritze v Jílovém, kde počal s protifašistickou 
propagandou…
 Hermann Rudl (* 26. 12. 1898) pra-
coval do roku 1934 ve firmě Clemens Müller

v Bynově, kde byl předsedou závodního výboru. 
Když ale ve firmě vypukla stávka, byl Hermann 
Rudl propuštěn. Po propuštění z práce nemohl 
až do roku 1937 sehnat žádnou práci. V květnu 
1938 byl Hermann Rudl povolán jako desátník
k četě na obranu státních hranic na Sněžníku. 
Dne 16. října 1938 byl Hermann Rudl demobilizo-
ván a při návratu do Martiněvsi  byl pro svou po-
litickou činnost v sociálně-demokratické straně
a spolupráci s Čechy zbit a uvězněn. Po propuš-
tění z věznice byl delší dobu bez práce. Žil pouze 
z podpory 4,5 říšských marek na týden. Když ko-
nečně sehnal práci, musel pro 1,2 říšských marek 
14 hodin drtit štěrk na Holém vrchu. V roce 1942 
byl určen do trestné pracovní roty do Ruska,
u které zůstal do dubna 1945. Před koncem vál-
ky dezertoval a skrýval se. Dne 9. května 1945 se 
ujmul samosprávy v Jílovém spolu s Františkem 
Plechatým.
 Snad alespoň trochu jsme si přiblížili 
životní příběhy antifašistů. Dalo by se jim jistě 
věnovat mnoho stránek textu, ale musíme po-
kračovat v historii poválečného období v Jílovém 
dále. V další části našeho pokračování se bude-
me věnovat otázce konfiskace majetku Němců
v Jílovém.

Hana Doležalová

Ze životopisů jílovských antifašistů, díl 5.

Polemika k článku
 „Rorýs obecný v Jílovém“

O užitečnosti ptáků v našem 
okolí není pochyb. Nesouhlasím 
však s hnízděním pod střechou. 
My máme na panelovém domě 
75 děr a jako jediný panelový 
dům máme vylámány mřížky. 
Přitom nikdy u nás žádný pták 
nehnízdil. Kolik tepla zmizí při 
dvouplášťové střeše se dá spo-
čítat a změřit. Je to totéž, jako 
když v zimě budete topit při 
přivřeném okně. Vždyť přece 
je to jen malá mezera... Nebo 
pan Rajchl nevěří architektům, 
kteří projektovali jednoplášťové 
střechy? Já bych na rodinném 
domě určitě nechtěl mít pod 
střechou díry s možností sem 
zatahovat nečistoty plynoucí
s životem ptactva. Dále si ne-
myslím, že nějak ušetřím při 
ponechání děr. I tyto díry je tře-
ba ošetřit a stavba budky není
o tolik dražší. A stejně zde asi 
nebudou hnízdit. Nyní se žije ji-
nak a doby hnízdění ptáků pod 
krovy na usedlostech jsou asi již 
pryč.        L. Jakeš

Nabízím k pronájmu 3 pozemky (á cca 1000 m2)
v Jílovém, ulice K. H. Máchy, pro zekreační a zahrádkářské účely.

Roční pronájem 3 - 4 tis. Kč

REKREACE V PŘÍRODĚ
RODINNÉ PIKNIKY

ZAHRÁDKAŘENÍ

PARÁDNÍ MÍSTO !!!

Kontakty: 775 855 303,  pozemkyjilove@seznam.cz, www.pozemky-jilove.cz

placená inzerce

TJ Obalex Jílové, oddíl lyžování ve spolupráci s Klubem biatlonu Jílové pořádá 27. ročník

BĚHU DO VRCHU JÍLOVÉ - SNĚŽNÍK
start: 20. května 2012 v 10.00 na nádvoří Jílovského zámku, startovné: 50 Kč,

trať závodu: 7,7 km s převýšením 420 m, juniorky a muži nad 70 let startují na 2. kilometru tratě,
běží se po silnici s asfaltovým povrchem, každý kilometr trasy bude označen

Běh je veřejný. Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. Pořadatel zajistí odvoz věcí závodníků z prostoru startu do 
cíle na Sněžníku. Občerstvení v cíli závodu. Vyhlášení výsledků v prostoru lyžařské chaty na Sněžníku.

Přihlášky a bližší informace na tel. 737 178 668 (p. Tomeš) nebo na emailu: monika.loskotova@sca.com.
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placená inzerce

Tradičně na konci dubna organizuje Klub 
biatlonu Jílové s malými výjimkami již 
15 let na střelnici SSK Děčín v Boleticích 
sportovní víkend. V rámci něj vždy proběh-
ne několik soutěží v různých disciplinách bi-
atlonu. Nejinak tomu bylo i letos, kdy se za-
píše Boletický biatlonový víkend do historie 
jako nejteplejší s vyloženě letními teplotami
a svou největší účastí. Dvanáct klubů z ce-
lých Čech a dva ze sousedního Saska se 
utkalo ve čtyřech závodech. Na start každé-
ho závodu se postavilo až sto závodníků.
Na programu byl nejprve v sobotu vzpo-
mínkový závod 11. memoriál Ludvy Vojtka 
a potom pro zájemce veřejný závod v ori-
entačním biatlonu. Nedělní program byl 
tradičně vyhrazen dvěma regionálním zá-
vodům v letním biatlonu, kdy zejména ten 
závěrečný rychlostní závod se skupinovými 
starty uvolňuje adrenalin na plné obrátky

a fandění se ozývá po celém lese.
Samozřejmě, že jílovští nebyli jenom pořada-
teli, ale současně jako největší klub měli i svá 
želízka v ohni. Celkově získali dvanáct ví-
tězství, devět druhých a sedmnáct třetích 
míst. Nezklamali zejména zkušení závodní-
ci, kteří si připsali vítězství: Lada Nebeská
a Martin Přibyl třikrát, Veronika Bártová dva-
krát a Milan Novotný, Tomáš Fúsek a Natálie 
Bártová jednou. I noví závodníci předvedli 
hodnotné výkony a vybojovali medailová 
umístění, popř. získali výkonnostní třídu. 
Překvapivé bylo vítězství Igora Gáluse mezi 
muži B, který tak získal i II. výkon. třídu. Potě-
šitelné bylo získání II. výkon. třídy i u Denisy 
Švirlochové, Vlasty Stránského a Františka 
Rychnovského a III. výkon. třídy u Matouše 
Rychnovského.
Sezóna letních biatlonových disciplin je 
tedy plně rozběhlá a jílovští sportovci jdou 

do ní s velkými cíli. V květnu ještě absolvu-
jí několik regionálních závodů v Čechách
a sousedním Německu. V červnu pak násle-
dují celostátní závody Českého poháru, od-
kud pak vzejdou nominace na mezinárodní 
soutěže. V letošním roce se koná Mistrov-
ství Evropy v letním biatlonu na Slovensku
a Mistrovství světa v orientačním biatlonu
v Estonsku. Na obou soutěžích by biatlonis-
té z Jílového nechtěli chybět. Z domácích 
mistrovských soutěží je nutné připomenout 
Mistrovství ČR žactva v letním biatlonu, kte-
rého je Klub biatlonu Jílové pořadatelem.
MČR proběhne začátkem září v areálu cha-
ty Mír v Jílovém a i zde by se domácí klub 
rád předvedl v tom nejlepším světle. Cíle
a plány na letní biatlonovou sezónu jsou 
tedy veliké a nám nezbývá než jílovským 
držet palce, aby se vše podařilo.

Luboš Přibyl

Letní biatlon nejen podle názvu, ale se skutečně letním počasím

Slunečné jarní počasí doslova láká milov-
níky přírody k příjemným procházkám
a toulkám rozkvetlou krajinou. I okolí naše-
ho města nabízí řadu zajímavých možnos-
tí. Jednou z nich je kopec Výrovna se svou 
nadmořskou výškou 540 metrů. Z náměstí 
se k němu můžeme vydat po zelené turistic-
ké značce směrem na Horní Jílové. Poměrně 
brzy z ní ale odbočíme vpravo k místnímu 
hřbitovu. Za hřbitovem se vydáme doleva  
po lesní pěšince, která se po chvilce stočí 
zpět doprava a začne strmě stoupat. Odmě-
nou za tento sportovní výkon nám mohou 
být skupiny i jednotlivé exempláře vzácné-
ho tisu červeného (celkový počet se odha-
duje asi na 450 kusů) a samozřejmě i krásné 
výhledy do údolí Jílovského potoka. Při tro-
še štěstí se zde setkáte i s dalšími „nadšenci“, 
kteří se věnují paraglidingu a sem přicháze-

jí, aby mohli obdivovat krásu našeho okolí 
z ptačí perspektivy. Zpět dolů se můžeme 
vydat různými směry. Pokud nechcete jít 
stejnou cestou, lze na vrcholu Výrovny od-
bočit vlevo a menší oklikou znovu sestoupit 
k silnici se zelenou značkou. I když cesty na 
Výrovně nejsou značené, bezpečně vás po-
vede silueta rozhledny Děčínský Sněžník. 
Celková délka trasy je asi 6 - 8 km. Můžete 
však i pokračovat dál přes vrchol Výrovny
a sestoupit do Čermné, odkud byste se mu-
seli vrátit zpět do Jílového cestou mezi lou-
kami. I to stojí za to!
Přeji všem slunečné počasí, nezapomenu-
telné zážitky, pohodu a radost z pěkného 
dne prožitého v krásné přírodě.

NA ŠLAPANOU!!!
Lenka Lešáková

KAM NA VÝLET - díl 1.
foto: pohled z Výrovny na Jílové,

Petra Nedvědová

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC
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KČT Děčín a TOM BOBŘÍCI Jílové u Děčína pořádají 
TURISTICKÝ POCHOD

K PRAMENU JÍLOVSKÉHO POTOKA 
start: 26. KVĚTNA 2012, 8–10 h., ZŠ Jílové na náměstí 

trasy: 15, 35, 50 km (dohodou)
ubytování: tělocvična ZŠ (pá – ne) - spacák + karimatka

doprava: z Děčína autobusem č. 445 (trasa do Libouchce, Chlumce), zastávka Jílové náměstí
Informace: Václav Havlíček (tel. 605 143 244, 737 184 219), Modrá 68, 407 02  Jílové

Krásné počasí zajistí pořadatelé! Budeme se na vás těšit. Užijte si příjemnou procházku...

Neseďte doma, pojeďte s námi! 

 LIBOUCHECKÉ RYBNÍČKY
v sobotu 9. června, sraz v 11.45 hod. na zastávce autobusu Jílové (náměstí) směr Libouchec

Co nás čeká?
Společně navštívíme lesní hrobku rodiny Botschen, projdeme přírodní rezervaci Libouchecké rybníčky a pak se 

přes Kamenec vrátíme zpět do Jílového. Bude-li nám přát počasí, můžete si vzít i plavky...

Co potřebujete?
Svačinu a pití, peníze na jízdné a útratu, pohodlné boty a dobrou náladu.

Předpokládaný návrat po 17. hodině.

Pro Jílovské slavnosti Klub žen připravuje výstavu ručních prací. K ní sháníme a prosíme o laskavé zapůjčení krajek, výši-
vek, batiky, pleteniny, háčkování, paličkování, malovaných obrázků, hraček, klobouků, rukaviček atd.
Výstava bude rozdělena na 4 roční období, hledáme tedy věci pro všechna z nich. Zapůjčené věci v pořádku vrátíme. Podělte 
se s ostatními o svou šikovnost a umění! Obracejte se, prosím, na p. Böhmovou, tel.: 604 638 211 nebo p. Nedvědovou, tel.: 
412 557 738, email: kult@mujilove.cz                         Děkujeme, Klub žen

DEN DĚTÍ PRO DĚTI I RODIČEDEN DĚTÍ PRO DĚTI I RODIČE
pátek 1. 6. 
dopoledne školní Den dětí
odpoledne Pohádkový zámek, (15.00 - 17.00 hod.) 
MC Sovička pořádá pohádkový les v areálu Jílovského zámku.)

sobota 2. 6.    MĚSTSKÝ DEN DĚTÍ NEJEN PRO DĚTI...
14.00 – 16.00 hodin soutěže, hry a zábava pro děti
16.30 – 18.00 hodin soutěže a hry pro dospělé
18.00 – 22.00 hodin zábava s hudbou pod širým
   nebem pro děti i dospělé
(Pořádá Město Jílové ve spolupráci s CZMČ a SDH Jílové – Modrá.)

neděle 3. 6.    ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI
15.00 hodin pohádka v zámeckém parku, nebude-li
  nám přát počasí, pohádka se přesune do
  zámku (vstup zdarma), hraje DS Karel Čapek z Děčína

Doprovodný program po dobu oslav – kolotoče, trampolína, v sobotu stánek
s občerstvením v zámeckém areálu a „babiččin dvoreček“ se zvířátky.

Veselou pohádku z pera Oldřicha Daňka v ne-
děli 3. června (tradičně od 15 hodin) sehrají 
herci DS Karel Čapek z Děčína. Nebudou tu 
poprvé, ale poprvé, bude-li nám přát počasí, 
zahrají venku pod širým nebem. Pohádka Zví-
řátka a loupežníci k tomu přímo svádí! Režie 
pohádky se ujala Karla Vázlerová, která s herci 
namíchala koktejl humoru, laskavosti, poučení 
i písniček a tanečků. Pohádka trvá asi 45 minut 
a je vhodná pro diváky neomezeného věku. 
Uvádíme ji v rámci oslav Dne dětí a proto je 
vstup na tuto pohádku zdarma!

PeN
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Pondělí 21. 5. od 16 hodin - Vaříme rychle a zdravě - prezentace a ochutnávka jídel (vstupné zdarma)
Poradkyně si - v závislosti na představovaných výrobcích - vybere zajímavý recept a pokrm připraví přímo na prezentaci. 
Díky tomu, že hosté vaření přihlížejí a poté hotový pokrm ochutnávají, se mohou přesvědčit, že výrobky Tupperware jsou 
skutečně užitečnými pomocníky, tentokrát vaření v MIKROGURMETU. Nezávazná ukázka výrobků pro zdravé a rychlé vaření.

Pondělí 28. 5. od 16 hodin - Ochutnávka nových příkrmů pro děti (přednáška je zdarma a každá maminka si odnese domů dáreček)
Srdečně vás zveme na ochutnávku nových ovocných a maso-zeleninových výrobků, včetně přednášky o zavádění příkrmů, umělých mlí-
ček, kašiček, lepku ve stravě atp. Společnost HERO se stala naším partnerem a čekají nás pravidelná setkání a prezentace.

Pátek 1. 6. 2012 od 15 hodin - Oslava Mezinárodního dne dětí - Pohádkový zámek (vstupné 30 Kč/dítě)
Pohádkové postavy připraví v areálu zámku odpoledne plné her a drobných výher pro děti. Balíčky pro děti v ceně vstupného.

Pondělí 4. 6. od 16 hodin - První pomoc u dětí (vstupné 30 Kč)
Druhá přednáška o první pomoci u dětí - zveme vás na přednášku vedenou panem Miroslavem Havlíkem - zdravotnickým instruktorem 
Českého červeného kříže a členem svazu Horské medicíny; přednášky se týkají například vdechnutých předmětů, tonutí, otrav, úrazů
a mnohých dalších. Nikdy nevíte, kdy se vám bude hodit první pomoc! Přednáška je vhodná pro všechny generace.

Úterý 12. 6. 2012 od 16 hodin - Správný vývoj u dětí - beseda s fyzioterapeutkou (vstupné 30 Kč)
Druhá přednáška fyzioterapeutky Lenky Schlösingerové, o správném vývoji novorozenců, kojenců a batolat. O tom jak pomoci dětem 
správně se vyvíjet. Jak předcházet chybám, případně je včas napravovat. Přednášky jsou vhodné i pro nastávající maminky! 

Marie Králová, MC Sovička

MC SOVIČKA VÁS SRDEČNĚ ZVE

Už poněkolikáté se v Jílovém otevře kostel Nejsvětější Trojice široké veřejnosti. Opět se zapojujeme do mezinárodní akce Noc kostelů, 
která se v Čechách těší stále větší oblibě. V loňském roce měly u nás úspěch komentované prohlídky liturgického oděvu faráře a tak ani
v letošním roce o ně zájemci nebudou ochuzeni. Co se týče dalšího programu, pak v Jílovém toho letos nabízíme opravdu hodně a na své 
si přijde každý. Vzhledem k tomu, že tentokrát Noc kostelů vyšla na Mezinárodní den dětí, je část programu věnována právě dětem.

Program v Jílovém:
18.00 hodin      zahájení, vystoupení flétničkového souboru a dětského sboru při CZMČ Jílové
18.30 hodin      dětská bojovka kolem kostela
19.00 hodin      Jílovský smíšený sbor + flétnový soubor Kvíčaly
19.30 hodin      prohlídka kostela + komentovaná prohlídka liturgických oděvů
20.00 hodin      koncert Colours – komorní pěvecký sbor
20.30 hodin      koncert Collegium Verbascum – hudební vrchol večera
21.00 hodin      varhanní koncert – J. Krahulík
21.30 hodin      prohlídka kostela + komentovaná prohlídka liturgických oděvů
22.00 hodin      přednáška na téma: Nejsvětější Trojice, svátek kostela atd.,
           poté malé ztišení, zapálení svíček za naše blízké   
22.30 hodin      čtení povídky Sovička z chystané knížky Pověsti z městečka v Údolí sov
23.00 hodin      rozloučení s přáním dobré noci

doprovodný program:
18.30 hodin      pouť k místu zvanému „U křížku“, zapálení svíčky

v průběhu celé Noci kostelů luštění křížovky pro dospělé, luštění křížovky pro děti (s poschovávanými nápovědami)
   prohlídka výstavy dětských ilustrací ke knížce Pověsti z městečka v Údolí sov

PeN

NOC KOSTELŮ

ZUBNÍ POHOTOVOST KVĚTEN - ČERVEN   
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin        Telefon:

19. - 20. 5. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové   412 550 343

26. - 27. 5. MUDr. Hladík Pavel, Weberova 1537/7, Děčín 6 - Letná 412 539 298

2. - 3. 6. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2 - Nové Město 412 523 410

9. - 10. 6. MUDr. Křížová Eva, U Plovárny 1190/14, Děčín 1 412 502 215

16. - 17. 6. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 - Letná 737 501 440

23. - 24. 6. MUDr. Charvát Tomáš, U Přívozu 18/4, Děčín 3 - Staré Město 412 511 619

30. 6. - 1. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír, 28. října 110/11, Děčín 1 neuveden

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.



Dne 29. května 2012
se dožívá pan Oldřich

Beránek krásných 85 let. 
Do dalších let mu hlavně 

hodně zdraví přejí děti Eva 
a Olda s rodinami. 

12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: kult@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro červnové vydání je 1. 6. 2012. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15.6. 2012.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15.6. 2012.

čník Jílovsk
n: 41

KVĚTEN

Elena Adalbertmanová
Vladimír Adamec
Marie Bencková
Oldřich Beránek

Drahomíra Čáslavková
Petr Dostál

Stanislav Dušek
Dobroslava Ehlová
František Galuška

Marie Gézová
Květoslava Havlová
Vlasta Herzogová

Oldřiška Honzíková
Jaroslav Hrázský

Jiří Klepetko
Josef Krátký

Bohumila Lepešková
Marie Lišková

Krista Máčková
Jana Málková

Marcela Maryšková
Zdeněk Mikyska

Jan Píro
Květoslava Řádková

Jiřina Slámová
Jozef Sochourek

Ludmila Staňková 
Anna Ungrová
Jana Vašková

Vzpomínáme

31. května uplyne 5 smutných let, kdy navždy odešel můj drahý 
manžel, pan Jiří Černý z Kamence.

Stále s láskou vzpomíná manželka Karla.

26. května tomu bude 6 dlouhých let, co nás navždy opustil náš 
manžel, tatínek a dědeček, pan Pavel Kovář z Martiněvsi. Stále 
vzpomínají manželka a děti s rodinami. Děkujeme za tichou 
vzpomínku.

STAVEBNÍ FIRMA D.M. DĚČÍN
JOSEF MAREK

Naše firma nabízí:
• Veškeré stavební práce, jako jsou zděné konstrukce, stropy, krovy, 
dlažby a obklady, zámkové dlažby, zateplení fasád a fasády, rekon-

strukce staveb a jejich opravy a podobně.
• Dále nabízíme náš hlavní produkt a to jsou stavby rodinných 

domků v jakékoliv rozpracovanosti až po stavby na klíč. V nabídce 
máme více než 150 typů rodinných domků v cenách od 0,9 mil. Kč.

• Rovněž zpracováváme projektové dokumentace na stavby
rodinných domků (k dispozici hotové projekty ve více než 150

provedeních v ceně 8 000 Kč za kompletní projekt).
• Práce a stavby zajišťujeme po celé ČR.

Kontakt a více informací na:
tel.: 724 148 594, 724 035 001
e-mail: p-marek@volny.cz,
   marek@marekdm.cz
www.marekdm.cz

Provádíme veškeré
ruční zahradnické

práce po celém Jílovém 
za příznivé ceny!
Tel.: 721 724 339

Táta a syn (7) hledají dlouhodobý
(5 a více let) pronájem bytu 2-3+1
v Jílovém za rozumných podmínek 

(bez realitky) s možností trvalého 
bydliště. Od září 2012 nebo dle

dohody. 100% spolehlivost.
Jsme obyvateli Jílového už 10 let. 

tel.: 723 340 098
email: newrc@seznam.cz

placená inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM „čtyřšuplíkový“ italský mrazák ARDO (jako nový), původní cena 8 500 Kč – nyní 1 500 Kč.
K doptání na tel. 607 224 437.

PRODÁM zahrádku v Jílovém u kostela, 650 m2, cena dohodou. Tel.: 723 246 268.

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět 

prodává slepičky snáškových plemen Tetra 
hnědá a Dominant  žíhaný, kropenatý, 

černý, žlutý, modrý a bílý.

Stáří slepiček: 12 - 17 týdnů   
Slepičky pouze z našeho odchovu.

Cena: 139 - 170 Kč/ks dle stáří.
Ceny jsou konečné a neměnné.

Prodej se uskuteční: v sobotu 9. června  2012
Jílové - večerka u koupaliště: ve 14,30 hod.

Případné bližší informace
tel.: 728 605 840 • 415 740 719 • 728 165 166
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